受文者：台灣胸腔及心臟血管外科學會
發文日期：中華民國 113 年 1 月 24 日

發文字號：高醫附胸內字第 113014002 號

附件：節目表、演講摘要、講者簡介

主旨：擬向貴會申請學分，懇請核准。

說明：一、名稱：南部胸腔病例聯合討論會

二、時間：113 年 4 月 10(三) 15:00~17:00

      三、地點：本院自由一路啟川大樓 6 樓第二講堂

      四、講題：如附件節目表所示

正本：台灣胸腔及心臟血管外科學會

副本：本醫院胸腔內科

科主任      洪 仁 宇

高雄醫學大學附設中和紀念醫院胸腔內科  函

地址：高雄市三民區自由一路 100 號

電話：07-3121101 轉 5651

傳真：07-3161210

聯絡人：許翡珊

南區胸腔病例聯合討論會

主辦單位：高雄醫學大學附設中和紀念醫院胸腔內科

課程日期：112 年 4 月 10 日(星期三)

課程時間：下午 3 點至 5 點

地點：高醫附院  啟川六樓第二講堂 (高雄市三民區自由一路 100 號)

承辦人：許翡珊

Email：chest@ms.kmuh.org.tw

電話：07-3121101#5651

日期 時間 主題 主講人 主持人

4 月 10 日

(星期三)

1500-1600 臨床病例討論會

各醫院醫師

馬瑞陽醫師

洪仁宇主任

4 月 10 日

(星期三)

1600-1700 臨床病例討論會

各醫院醫師

馬瑞陽醫師

洪仁宇主任

【胸腔內科  馬瑞陽 主治醫師】

●學歷

高雄醫學大學 醫學院 醫學士

●經歷

高雄醫學大學附設中和紀念醫院胸腔內科主治醫師

高雄醫學大學附設中和紀念醫院胸腔內科總醫師

高雄醫學大學附設中和紀念醫院內科住院醫師

●專長

呼吸道疾病

●專科執照與學會

台灣內科醫學會

台灣睡眠醫學學會

台灣胸腔暨重症加護醫學會

南區胸腔病例聯合討論會

     日    期：113 年 4 月 10 日
      時    間：下午 3：00～4：00
      地    點：高醫附院六樓 第二講堂
      主 持 人：洪仁宇 主任
      主  題 一： multiple pulmonary nodules with cavitation
      病例摘要：

  71-year-old woman with thyroid goiter presented with left
posterior chest wall pain for 2 months. Chest X-ray showed LUL
focal opacity. Chest CT revealed multiple centrilobular nodules with
cavitation in both lungs. PET disclosed suspected lung malignance
with multiple pulmonary metastases and left 8th rib bony
metastasis.

Question 01: What is the differential diagnosis?

南區胸腔病例聯合討論會

         日    期：113 年 4 月 10 日
       時    間：下午 4：00～5：00
       地    點：高醫附院六樓 第二講堂
       主 持 人：洪仁宇 主任
       主  題 二：pleural plaque
       病例摘要：

  71-year-old man with hypertension and gout, presented with
right lower chest pain with dyspnea on exertion for 6 months.
Chest X-ray showed massive right pleural effusion with
bilateral pleural calcifications.

Question 01: Which is the differential diagnosis?